
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   1 

 

V 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   2 

 

DECRETO 8.649, DE 30 JULHO DE 2018. 

Realiza no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor 

de R$2.732.000,00 (dois milhões setecentos e trinta e dois mil reais). 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições legais em especial a Lei 9.549, de 15 de dezembro de 2017. 

 

                      

DECRETA: 

 

 

Art.1º Fica aberto o CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de R$2.732.000,00 (dois milhões 

setecentos e trinta e dois mil reais), para reforço da seguinte dotação orçamentária e respectiva fonte 

de recursos: 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

14 - Fundo Municipal de Saúde   

10.302.2203.000.1785 Convênio Com o Consórcio Regional de Saúde 

(CORESS-MT) 

  

3.3.90.39 – 0102 - Outros Serviços de Terceiros-P.J. - 02140014 R$ 2.732.000,00 

   

TOTAL GERAL  R$ 2.732.000,00 

 

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR, a que se refere o Artigo anterior, serão 

utilizados recursos da ANULAÇÃO PARCIAL das seguintes dotações orçamentárias e respectivas 

fontes de recursos: 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

01 - Secretaria Municipal do Governo   

04.122.2305.000.2015 Assessoria de Cerimonial e Eventos   

3.3.90.30 – 0100 – Material de Consumo – 02010017 R$ 15.000,00 

3.3.90.39 – 0100 - Outros Serviços de Terceiros-P.J. – 02010019 R$ 50.000,00 

   

02 - Procuradoria Geral do Município   

14.422.2304.000.1920 Construção da Unidade do PROCON   

4.4.90.51 – 0100 – Obras e Instalações – 02020001 R$ 9.500,00 

   

04 - Secretaria da Receita Municipal   

04.123.2302.000.1921 Modernização da Administração Tributária - 

PMAT 

  

3.3.90.39 – 0100 - Outros Serviços de Terceiros-P.J. – 02040001 R$ 19.500,00 

4.4.90.52– 0100 – Equipamentos e Material Permanente– 02040003 R$ 79.500,00 

   

04.123.2302.000.2038 Manutenção da Secretaria   



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   3 

 

3.3.90.30 – 0100 – Material de Consumo – 02040012 R$ 40.000,00 

3.3.90.36 – 0100 - Outros Serviços de Terceiros-P.F. – 02040014 R$ 35.500,00 

   

07 – Secretaria Municipal de Planejamento, Coordenação e 

Controladoria Geral 

  

04.121.2301.000.2068 Manutenção da Secretaria   

3.1.90.92 – 0100 – Despesas de Exercícios Anteriores – 02070004 R$ 900,00 

3.3.90.30 – 0100 – Material de Consumo – 02070006 R$ 3.100,00 

   

09 – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico   

19.572.2104.000.1933 Implantação do Parque Tecnológico   

3.3.90.39 – 0100 - Outros Serviços de Terceiros-P.J. – 02090002 R$ 49.500,00 

4.4.90.51 – 0100 – Obras e Instalações – 02090003 R$ 109.500,00 

   

23.691.2104.000.2256 Fomento ao Empreendedorismo e ao Turismo 

Na Região 

  

3.3.90.30 – 0100 – Material de Consumo – 02090025 R$ 24.500,00 

3.3.90.36 – 0100 - Outros Serviços de Terceiros-P.F. – 02090026 R$ 9.500,00 

   

10 - Secretaria Municipal De Promoção Assistência Social   

08.244.2207.000.2306 Fundo Partilhado de Investimentos Sociais   

4.4.90.51 – 0100 – Obras e Instalações – 02100023 R$ 59.500,00 

   

16 - Secretaria Municipal de Esporte e Lazer   

10.331.2211.000.2296 Contribuição ao Serv-Saúde   

3.3.90.39 – 0100 - Outros Serviços de Terceiros-P.J. – 02160033 R$ 29.500,00 

   

27.812.2211.000.1026 Implantação do Gramado do Campo de Futebol 

do Jd. Serra Dourada 

  

3.3.90.39 – 0100 - Outros Serviços de Terceiros-P.J. – 02160004 R$ 29.500,00 

   

27.812.2211.000.1027 Implantação do Gramado do Campo de Futebol 

do Jd. Eldorado 

  

3.3.90.39 – 0100 - Outros Serviços de Terceiros-P.J. – 02160005 R$ 29.500,00 

   

27.812.2211.000.1068 Revitalização, Construção e Reformas de 

Espaços de Esporte e Lazer 

  

3.3.90.30 – 0100 – Material de Consumo – 02160010 R$ 70.000,00 

3.3.90.36 – 0100 - Outros Serviços de Terceiros-P.F. – 02160011 R$ 9.500,00 

   

17 – Secretaria Municipal de Infraestrutura   



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   4 

 

15.451.2103.000.1105 Construção E Ampliação de Imóveis Públicos   

4.4.90.51 – 0100 – Obras e Instalações – 02170016 R$ 480.000,00 

   

15.451.2103.000.2164 Conservação e Reforma de Imóveis Públicos   

3.3.90.39 – 0100 - Outros Serviços de Terceiros-P.J. – 02170061 R$ 745.000,00 

   

15.451.2103.000.1908 Construção do Centro de Iniciação ao Esporte-

CIE 

  

4.4.90.51 – 0100 – Obras e Instalações – 02170039 R$ 212.000,00 

   

19 – Secretaria Municipal de Meio Ambiente   

18.542.2102.000.1088 Proteção ao Meio Ambiente   

4.4.90.51 – 0100 – Obras e Instalações – 02190035 R$ 150.000,00 

   

18.542.2102.000.1492 Construção e Ampliação da Sede da Secretaria - 

SEMMA 

  

4.4.90.51 – 0100 – Obras e Instalações – 02190011 R$ 24.500,00 

   

23 – Secretaria Municipal de Cultura   

13.392.2212.000.1932 Construção do Centro Cultural no Bairro 

Alfredo de Castro 

  

4.4.90.51 – 0100 – Obras e Instalações – 02230007 R$ 23.000,00 

   

13.392.2212.000.2133 Manutenção da Secretaria e das Atividades da 

Cultura 

  

3.3.90.36 – 0100 - Outros Serviços de Terceiros-P.F. – 02230020 R$ 30.000,00 

3.3.90.92– 0100 – Despesas de Exercícios Anteriores – 02230023 R$ 4.000,00 

   

13.392.2212.000.2134 Apoio ao Meio Artístico, Projetos e Iniciativas 

Culturais 

  

3.3.90.30 – 0100 – Material de Consumo – 02230026 R$ 49.000,00 

   

13.392.2212.000.2146 Conservação e Reforma das Bibliotecas 

Municipais 

  

3.3.90.30 – 0100 – Material de Consumo – 02230029 R$ 9.500,00 

3.3.90.36 – 0100 - Outros Serviços de Terceiros-P.F. – 02230030 R$ 1.500,00 

   

13.392.2212.000.2444 Realização de Festivais Artísticos, Culturais e 

Tradicionais 

  

3.3.90.30 – 0100 – Material de Consumo – 02230041 R$ 21.000,00 

3.3.90.36 – 0100 - Outros Serviços de Terceiros-P.F. – 02230042 R$ 19.500,00 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   5 

 

3.3.90.39 – 0100 - Outros Serviços de Terceiros-P.J. – 02230043 R$ 100.500,00 

   

24 - Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas   

04.122.2303.000.1587 Realização de Concurso Público   

3.3.90.39 – 0100 - Outros Serviços de Terceiros-P.J. – 02240005 R$ 89.500,00 

   

04.128.2303.000.1066 Treinamento de Pessoal   

3.3.90.30 – 0100 – Material de Consumo – 02240002 R$ 18.500,00 

3.3.90.36 – 0100 - Outros Serviços de Terceiros-P.F. – 02240003 R$ 15.000,00 

3.3.90.39 – 0100 - Outros Serviços de Terceiros-P.J. – 02240004 R$ 25.000,00 

   

25 – Gabinete de Comunicação Social   

04.131.2305.000.2350 Manutenção do Gabinete e Atividades de 

Comunicação Social 

  

3.3.90.30 – 0100 – Material de Consumo – 02250004 R$ 25.000,00 

3.3.90.36 – 0100 - Outros Serviços de Terceiros-P.F. – 02250005 R$ 9.000,00 

4.4.90.52– 0100 – Equipamentos e Material Permanente– 02250009 R$ 7.000,00 

   

TOTAL GERAL  R$ 2.732.000,00 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de publicação. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis,  30 de julho de 2018; 

102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 
Registrado na Coordenadoria 

Legislativa e de Atos Oficiais e 

Publicado no DIORONDON-e. 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   6 

 

 

PORTARIA Nº 23.368, DE 09 DE JULHO DE 2018.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E:  

 

 

 

Art. 1o Nomear MARIA ALINE LIMA CARVALHO BEDIN para exercer o cargo em comissão 

vinculado à Procuradoria Geral do Município, de Assessora Jurídica de Gabinete. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

09/07/2018. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de julho de 2018; 

 102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   7 

 

 

PORTARIA Nº 23.409, DE 27 DE JULHO DE 2018.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1o Retificar o art. 2º da Portaria nº 23.335, de 03 de julho de 2018, que nomeia MARIA 

LUZILANDIA ARRAIS ALVES para exercer o cargo em comissão vinculado à Secretaria 

Municipal de Saúde, de Assistente Social do Núcleo de Apoio a Saúde da Família – NASF. 

  

Onde se lê: 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/07/2018. 

 

Leia-se: 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/07/2018. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 27 de julho de 2018; 

 102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   8 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 073/2018 DE 30 DE JULHO DE 2018. 

 

Dispõe sobre a designação de servidor para exercer a função de Fiscais 

de Contratos, a fim de acompanhar a execução dos contratos e das 

outras providências. 

 

 

 

NÍVIA CALZOLARI, Secretária Municipal de Infraestrutura, no uso de suas atribuições legais 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.03/2014/UCCI, de 01 de abril de 2014. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Designar a servidora BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO, Matrícula n°. 1555684, 

para exercer a função de Fiscal de Contrato, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato 

N° 226/2018 – COMERCIAL JOSÉ BARRIGA DE COMBUSTÍVEIS LTDA, com a finalidade de 

fornecimento de cadeiras giratórias. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos em 

20/07/2018. 

 

Art. 3º - Esta Portaria tem validade até 07/06/2019. 

 

Art. 4° - Revoga-se em especial a Portaria Interna N° 066/2018. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:  

 

 

Rondonópolis - MT, 24 de julho de 2018. 

 

 

 

 

 

NÍVIA CALZOLARI 

Secretária Municipal de Infraestrutura 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   9 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

RETIFICAÇÃO 

  

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 187- DE 03 JULHO DE 2018. 

 

DISPÕE SOBRE RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 177 – DE 27 DE JUNHO DE 2018. 

 

  

 

 

ONDE SE LÊ: 

 

 

 

Considerando determinação do Tribunal de Contas do Estado e do Controle Interno Municipal, 

solicitamos a confecção de portaria em nome do Servidor 

  

 

 LEIA-SE: 

 

Considerando determinação do Tribunal de Contas do Estado e do Controle Interno Municipal, 

solicitamos a confecção de portaria em nome do Servidor. COM SEUS EFEITOS RETROATIVOS 

A PARTIR DE 01 DE JUNHO DE 2018. 

  

 

Rondonópolis, 03 de julho de 2018. 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE  

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   10 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA N 224– DE 27 DE JULHO DE 2018. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE:  

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora: Luana Leticia Rodrigues Reynaud  CPF nº.025.324.221-57, 

matrícula nº 1556721, Função: Especialista em Saúde/Enfermeira, que ficará responsável pelo 

controle e execução do seguinte  contrato: 

 

CONTRATO BIO RESÍDUOAS LTDA - EPP 

Nº. DO CONTRATO 360/2018 

OBJETO Referente a contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de coleta, transportes, armazenamento, tratamento e destinação 

final de resíduos hospitalares que representam risco biológico, 

produzidos no Munícipio de Rondonópolis – MT. 

VENCIMENTO 21/07/2019 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

  

                                                                                 Rondonópolis, 27 de julho de 2018. 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   11 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA N 225– DE 27 DE JULHO DE 2018. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE:  

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Mariá José Miranda Rocha, CPF nº. 514.095.001-44, matrícula 

nº.85855, função: Agente Administrativo, que ficará responsável pelo controle e execução do 

seguinte contrato: 

 

CONTRATO BIO RESIDUOS SOLUÇÕES AMBIENTAIS 

Nº. DO CONTRATO 360/2018 

OBJETO Referente a contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de coleta, transporte, armazenamento, tratamento e destinação 

final de resíduos hospitalares que representam risco biológico, 

produzidos no Munícipio de Rondonópolis  - MT. 

VENCIMENTO 21/07/2019 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

                                                                                   Rondonópolis, 27 de julho de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   12 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA N 226– DE 27 DE JULHO DE 2018. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE: 

  

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora: Eliana de Jesus Soares  CPF nº.006.550.331-73, matrícula nº 

179205, Função: Agente Administrativo/Samu, que ficará responsável pelo controle e execução do 

seguinte  contrato: 

 

CONTRATO BIO RESIDUOS SOLUÇOES AMBIENTAIS AMBIÊNTAIS 

LTDA 

Nº. DO CONTRATO 360/2019 

OBJETO Referente a contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de coleta, transporte, armazenamento, tratamento e destinação 

final de resíduos hospitalares que representam risco biológico, 

produzidos no município de Rondonópolis - MT 

VENCIMENTO 21/07/2019 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

  

                                                                                   Rondonópolis, 27 de julho de 2018. 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   13 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

  

 

PORTARIA INTERNA N 227– DE 27 DE JULHO DE 2018. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                        

                                                                       RESOLVE: 

  

Art. 1º - DESIGNAR os servidores: 

 

 Ivair de Souza,  CPF nº. 785.568.721-15, matrícula nº.129488, função: Coordenador Geral 

do Laboratório Central, 

 Sabrina Fonseca Machado, CPF nº 015.949.430-36, matrícula nº 182737, função: 

Coordenadora de Gestão Farmacêutica, que ficarão responsáveis pelo controle e execução 

dos seguintes  contratos: 

 

 

CONTRATO BIO RESIDUOS SOLUÇÕES AMBIENTAIS 

Nº. DO CONTRATO 360/2018 

OBJETO Referente a contratação de empresa especializada para prestação de 

serviço de coleta, transporte, armazenamento, tratamento e destinação 

final de resíduos hospitalares que representam risco biológico, 

produzidos no município de Rondonópolis - MT 

VENCIMENTO 21/07/2019 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

                                                                                  Rondonópolis, 27 de julho de 2018. 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   14 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA N 228– DE 27 DE JULHO DE 2018. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE:  

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Flávia Renata Tolosa, CPF nº. 932.012.651-87, matrícula 

nº.119237, função: Técnico e Saúde/Auxiliar de laboratório,que ficará responsável pelo controle e 

execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO BIO RESIDUOS SOLUÇÕES AMBIENTAIS 

Nº. DO CONTRATO 360/2018 

OBJETO Referente a contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de coleta, transporte, armazenamento, tratamento e destinação 

final de resíduos hospitalares que representam risco biológico, 

produzidos no Município de Rondonópolis – MT. 

VENCIMENTO 21/07/2019 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

                                                                                 Rondonópolis, 27 de julho de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   15 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA N 229– DE 30 DE JULHO DE 2018. 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

  

                                                                       RESOLVE:  

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor Silvino Barbosa da Silva Filho, CPF nº. 240.961.561-91, matrícula 

nº.58823, função: Auxiliar de Serviços Diversos , que ficará responsável pelo controle e execução 

dos seguintes contratos: 

 

 

CONTRATO SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELLI 

Nº. DO CONTRATO 325/2018 

OBJETO Registro de preços para aquisição de medicamentos da RENAME 

(Relação de Medicamentos Essenciais) que serão utilizados para 

atender os programas da Farmácia Básica, Saúde Mental, Ação Judicial 

e Outros, através da Assistência Farmacêutica junto aos usuários do 

SUS. 

VENCIMENTO 18/07/2019 

CONTRATO CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA 

Nº DO CONTRATO 340/2018 

OBJETO Registro de preços para aquisição de medicamentos da RENAME 

(Relação de Medicamentos Essenciais) que serão utilizados para 

atender os programas da Farmácia Básica, Saúde Mental, Ação Judicial 

e Outros, através da Assistência Farmacêutica junto aos usuários do 

SUS. 

VENCIMENTO 19/07/2019 

CONTRATO CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

Nº DO CONTRATO 339/2018 

OBJETO Registro de preços para aquisição de medicamentos da RENAME 

(Relação de Medicamentos Essenciais) que serão utilizados para 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   16 

 

atender os programas da Farmácia Básica, Saúde Mental, Ação Judicial 

e Outros, através da Assistência Farmacêutica junto aos usuários do 

SUS. 

VENCIMENTO 19/07/2019 

CONTRATO DELTAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

Nº DO CONTRATO 337/2018 

OBJETO Registro de preços para aquisição de medicamentos da RENAME 

(Relação de Medicamentos Essenciais) que serão utilizados para 

atender os programas da Farmácia Básica, Saúde Mental, Ação Judicial 

e Outros, através da Assistência Farmacêutica junto aos usuários do 

SUS. 

VENCIMENTO 19/07/2019 

CONTRATO MOCA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 

Nº DO CONTRATO 324/2018 

OBJETO Registro de preços para aquisição de medicamentos da RENAME 

(Relação de Medicamentos Essenciais) que serão utilizados para 

atender os programas da Farmácia Básica, Saúde Mental, Ação Judicial 

e Outros, através da Assistência Farmacêutica junto aos usuários do 

SUS. 

VENCIMENTO 19/07/2019 

CONTRATO PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA 

Nº DO CONTRATO 342/2018 

OBJETO Registro de preços para aquisição de medicamentos da RENAME 

(Relação de Medicamentos Essenciais) que serão utilizados para 

atender os programas da Farmácia Básica, Saúde Mental, Ação Judicial 

e Outros, através da Assistência Farmacêutica junto aos usuários do 

SUS. 

VENCIMENTO 19/07/2019 

CONTRATO CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 

Nº DO CONTRATO 321/2018 

OBJETO Registro de preços para aquisição de medicamentos da RENAME 

(Relação de Medicamentos Essenciais) que serão utilizados para 

atender os programas da Farmácia Básica, Saúde Mental, Ação Judicial 

e Outros, através da Assistência Farmacêutica junto aos usuários do 

SUS. 

VENCIMENTO 18/07/2018 

CONTRATO DISMASTER COM. PROD. HOSP. LTDA 

Nº DO CONTRATO 341/2018 

OBJETO Registro de preços para aquisição de medicamentos da RENAME 

(Relação de Medicamentos Essenciais) que serão utilizados para 

atender os programas da Farmácia Básica, Saúde Mental, Ação Judicial 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   17 

 

e Outros, através da Assistência Farmacêutica junto aos usuários do 

SUS. 

VENCIMENTO 19/07/2019 

CONTRATO DISTRIBUIDORA  BRASIL COM. PROD.HOSPITALARES LTDA - 

ME 

Nº DO CONTRATO 338/2018 

OBJETO Registro de preços para aquisição de medicamentos da RENAME 

(Relação de Medicamentos Essenciais) que serão utilizados para 

atender os programas da Farmácia Básica, Saúde Mental, Ação Judicial 

e Outros, através da Assistência Farmacêutica junto aos usuários do 

SUS. 

VENCIMENTO 19/07/2019 

CONTRATO INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 

Nº DO CONTRATO 322/2018 

OBJETO Registro de preços para aquisição de medicamentos da RENAME 

(Relação de Medicamentos Essenciais) que serão utilizados para 

atender os programas da Farmácia Básica, Saúde Mental, Ação Judicial 

e Outros, através da Assistência Farmacêutica junto aos usuários do 

SUS. 

VENCIMENTO 18/07/2019 

CONTRATO VITALSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELLI 

Nº DO CONTRATO 323/2018 

OBJETO Registro de preços para aquisição de medicamentos da RENAME 

(Relação de Medicamentos Essenciais) que serão utilizados para 

atender os programas da Farmácia Básica, Saúde Mental, Ação Judicial 

e Outros, através da Assistência Farmacêutica junto aos usuários do 

SUS. 

VENCIMENTO 18/07/2019 

CONTRATO PRO – SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELLI 

Nº DO CONTRATO 346/2018 

OBJETO Registro de preços para aquisição de medicamentos da RENAME 

(Relação de Medicamentos Essenciais) que serão utilizados para 

atender os programas da Farmácia Básica, Saúde Mental, Ação Judicial 

e Outros, através da Assistência Farmacêutica junto aos usuários do 

SUS. 

VENCIMENTO 20/07/2019 

CONTRATO CIRÚRGIA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

Nº DO CONTRATO 349/2018 

OBJETO Registro de preços para aquisição de medicamentos da RENAME 

(Relação de Medicamentos Essenciais) que serão utilizados para 

atender os programas da Farmácia Básica, Saúde Mental, Ação Judicial 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   18 

 

e Outros, através da Assistência Farmacêutica junto aos usuários do 

SUS. 

VENCIMENTO 20/07/2018 

CONTRATO COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA 

Nº DO CONTRATO 347/2018 

OBJETO Registro de preços para aquisição de medicamentos da RENAME 

(Relação de Medicamentos Essenciais) que serão utilizados para 

atender os programas da Farmácia Básica, Saúde Mental, Ação Judicial 

e Outros, através da Assistência Farmacêutica junto aos usuários do 

SUS. 

VENCIMENTO 20/07/2019 

CONTRATO MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS 

MEDICO HOSPITALAR S/A 

Nº DO CONTRATO 348/2018 

OBJETO Registro de preços para aquisição de medicamentos da RENAME 

(Relação de Medicamentos Essenciais) que serão utilizados para 

atender os programas da Farmácia Básica, Saúde Mental, Ação Judicial 

e Outros, através da Assistência Farmacêutica junto aos usuários do 

SUS. 

VENCIMENTO 20/07/2019 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

                                                                                Rondonópolis, 30 de julho de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   19 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA N 230– DE 26 DE JULHO DE 2018. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE:  

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor  Laércio de Paula Oliveira, CPF nº. 367.593.769-00, matrícula 

nº.59587, função: Técnico Instrumental/Assistente Administrativo, que ficará responsável pelo 

controle e execução dos seguintes contratos: 

 

CONTRATO MIRANDA & GEORGINI LTDA 

Nº. DO CONTRATO 354/2018 

OBJETO Aquisição de material médico para atender as necessidades do Ceadas 

junto a Secretária Municipal de Saúde do Munícipio de Rondonópolis 

– MT. 

VENCIMENTO 20/07/2018 

CONTRATO MOCA  COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 

Nº DO CONTRATO 355/2018 

OBJETO Aquisição de material médico para atender as necessidades do Ceadas 

junto a Secretária Municipal de Saúde do Munícipio de Rondonópolis 

– MT. 

VENCIMENTO 20/07/2018 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

                                                                             Rondonópolis, 26 de julho de 2018. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   20 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA N 231– DE 26 DE JULHO DE 2018. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE:  

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor  Laércio de Paula Oliveira, CPF nº. 367.593.769-00, matrícula 

nº.59587, função: Técnico Instrumental/Assistente Administrativo, que ficará responsável pelo 

controle e execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO WALMIR ALVES AGUIAR ME 

Nº. DO CONTRATO 220/2017 

OBJETO Aquisição de Gêneros Alimentícios, materiais de higiene e limpeza e 

outros, para atender as necessidades da  Secretaria Municipal de Saúde. 

VENCIMENTO 15/08/2018 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

                                                                                  Rondonópolis, 26 de julho de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   21 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA N 232– DE 27 DE JULHO DE 2018. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE:  

 

 

Art. 1º - DESIGNAR os servidores: 

 Giselly Alves da Silva,  CPF nº. 972.031.221-15, matrícula nº.1554424, função: 

Administrativo, 

 Deusdedith de Jesus Gonçalves, CPF nº 952.678.328-04, matrícula nº 155050, função: 

Administrativo, que ficarão responsáveis pelo controle e execução do seguinte  contrato: 

 

CONTRATO NV FRANCO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA E 

CLIMATIZAÇÃO - EIRELI 

ATA 10/2018 

PREGÃO 101/2018 

OBJETO Para eventual e futura aquisição de armário, cadeira, condicionador de 

ar, mesa, mobiliários, refrigerador, telefone, ventilador, lixeira e outros, 

destinados para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Saúde do Município de Rondonópolis - MT 

VENCIMENTO 16/03/2019 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

                                                                                 Rondonópolis, 27 de julho de 2018. 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   22 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

PORTARIA INTERNA N 233– DE 27 DE JULHO DE 2018. 

  

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                  

                                                                       RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR os servidores: Mariá José Miranda Rocha, CPF nº. 514.095.001-44, 

matrícula nº. 85855, função: Agente Administrativo e Rosangela Nogueira de Assis Bueno, CPF nº 

631.585.311-00, matrícula nº 108273, função: Coordenadora CAPS AD, que ficarão responsáveis 

pelo controle e execução dos seguintes  contratos: 

 

CONTRATO JAIME TRENTI E CIA LTDA - ME 

Nº DO CONTRATO 326/2018 

OBJETO 

 

Aquisição de material permanente para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Rondonópolis - MT 

VENCIMENTO 18/07/2019 

CONTRATO NACIONAL  MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME 

Nº DO CONTRATO 350/2018 

OBJETO Aquisição de material permanente para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Rondonópolis - MT 

VENCIMENTO 20/07/2019 

CONTRATO DISMEQ COML. E IMP. DE MAQ. LTDA - EPP 

Nº DO CONTRATO 352/2018 

OBJETO Aquisição de material permanente para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Rondonópolis - MT 

VENCIMENTO 20/07/2019 

CONTRATO MÓVEIS E CIA COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS DE 

INFÓRMATICAMLTDA - ME 

Nº DO CONTRATO 351/2018 

OBJETO Aquisição de material permanente para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Rondonópolis - MT 

VENCIMENTO 20/07/2019 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

                                                                             Rondonópolis, 27 de julho de 2018. 

 

  

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   23 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

PORTARIA INTERNA N 234– DE 27 DE JULHO DE 2018. 

  

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

                                                                       RESOLVE: 

  

Art. 1º - DESIGNAR os servidores: Giselly Alves da Silva, CPF nº. 972.031.221-15, matrícula nº. 

1554424, função: Administrativo e Deusdedith de Jesus Gonçalves, CPF nº 952.678.328-04, 

matrícula nº 155050, função: Administrativo, que ficarão responsáveis pelo controle e execução dos 

seguintes  contratos: 

 

CONTRATO JAIME TRENTI E CIA LTDA - ME 

Nº DO CONTRATO 326/2018 

OBJETO 

 

Aquisição de material permanente para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Rondonópolis - MT 

VENCIMENTO 18/07/2019 

CONTRATO NACIONAL  MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME 

Nº DO CONTRATO 350/2018 

OBJETO Aquisição de material permanente para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Rondonópolis - MT 

VENCIMENTO 20/07/2019 

CONTRATO DISMEQ COML. E IMP. DE MAQ. LTDA - EPP 

Nº DO CONTRATO 352/2018 

OBJETO Aquisição de material permanente para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Rondonópolis - MT 

VENCIMENTO 20/07/2019 

CONTRATO MÓVEIS E CIA COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS DE 

INFÓRMATICAMLTDA - ME 

Nº DO CONTRATO 351/2018 

OBJETO Aquisição de material permanente para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Rondonópolis - MT 

VENCIMENTO 20/07/2019 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

                                                                                 Rondonópolis, 27 de julho de 2018. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   24 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA N 235– DE 26 DE JULHO DE 2018. 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE:  

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora  Eva Sebastiana Garcia da Silva, CPF nº. 284.033.601-78, 

matrícula nº.142948, função: Agente Administrativo , que ficará responsável pelo controle e 

execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO BIO RESÍDUOS 

Nº. DO CONTRATO 360/2019 

OBJETO Referente a contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de coleta, transporte, armazenamento, tratamento e destinação 

final de resíduos hospitalares que representam risco biológico, 

produzidos no Município de Rondonópolis - MT 

VENCIMENTO 21/07/2019 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

                                                                             Rondonópolis, 26 de julho de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   25 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 236– DE 26 DE JULHO  DE 2018. 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE:  

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Aparecida Carvalho da Silva, CPF nº. 655.063.591-87, matrícula 

nº.130.621, função: Coordenadora, que ficará responsável pelo controle e execução do seguinte 

contrato: 

 

CONTRATO BIO RESIDUOS SOLUÇÔES AMBIENTAIS LTDA 

Nº. DO CONTRATO 360/2018 

OBJETO Referente a contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de coleta, transporte, armazenamento, tratamento e destinação 

final de resíduos hospitalares que representam risco biológico, 

produzidos no Munícipio de Rondonópolis – MT. 

VENCIMENTO 21/07/2019 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

                                                                                       Rondonópolis, 26 de julho de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   26 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 237 – DE 26 DE JULHO DE 2018. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE:  

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Kellen Cristina de A. Paiva Cruz, CPF nº. 968.196.181-15, 

matrícula nº.139467, função: Enfermeira Supervisora, Cargo: Comissionado que ficará 

responsável pelo controle e execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO BIO RESIDUOS SOLUÇÔES AMBIENTAIS LTDA 

Nº. DO CONTRATO 360/2018 

OBJETO Referente a contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de coleta, transporte, armazenamento, tratamento e destinação 

final de resíduos hospitalares que representam risco biológico, 

produzidos  no Município de Rondonópolis-MT 

VENCIMENTO 21/07/2019 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                                                                     Rondonópolis, 26 de julho de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   27 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 238– DE 26 DE JULHO  DE 2018. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor José Luis Souza Guimaraes, CPF nº. 424.622.151-15, matrícula 

nº. 126926  função: Enfermeiro Supervisor, que ficará responsável pelo controle e execução do 

seguinte contrato: 

 

CONTRATO BIO RESIDUOS SULUÇOES AMBIENTAIS LTDA 

Nº. DO CONTRATO 360/2018 

OBJETO Referente a contratação de empresa especializada para prestação de 

coleta, transporte, armazenamento ,tratamento e destinação final de 

resíduos hospitalares que representam risco biológico, produzidos no 

Município de Rondonópolis – MT. 

VENCIMENTO 21/07/2019 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                                                                    Rondonópolis, 26 de julho de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   28 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA N 239– DE 27 DE JULHO DE 2018. 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE: 

  

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora: Rita Rodrigues da Silva Vidotto  CPF nº.793.347.501-97, 

matrícula nº 111597, Função: Apoio Instrumental, que ficará responsável pelo controle e execução 

do seguinte  contrato: 

 

CONTRATO BIO RESÍDUOAS LTDA - EPP 

Nº. DO CONTRATO 360/2018 

OBJETO Referente a contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de coleta, transportes, armazenamento, tratamento e destinação 

final de resíduos hospitalares que representam risco biológico, 

produzidos no Munícipio de Rondonópolis – MT. 

VENCIMENTO 21/07/2019 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

                                                                                   Rondonópolis, 27 de julho de 2018. 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   29 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA N 240– DE 27 DE JULHO DE 2018. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

 

                                                                       RESOLVE:  

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora: Rosangela Nogueira de Assis Bueno  CPF nº.631.585.311-00, 

matrícula nº 108273, Função: Coordenadora CAPS AD , que ficará responsável pelo controle e 

execução do seguinte  contrato: 

 

CONTRATO BIO RESÍDUOAS LTDA - EPP 

Nº. DO CONTRATO 360/2018 

OBJETO Referente a contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de coleta, transportes, armazenamento, tratamento e destinação 

final de resíduos hospitalares que representam risco biológico, 

produzidos no Munícipio de Rondonópolis – MT. 

VENCIMENTO 21/07/2019 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

 

                                                                                Rondonópolis, 27 de julho de 2018. 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   30 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA N 241– DE 27 DE JULHO DE 2018. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE: 

  

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora: Paula Leal Gomes de Oliveira  CPF nº.922.465.831-87, 

matrícula nº 106720, Função: Agente Administrativo/Cargo: Efetiva, que ficará responsável pelo 

controle e execução do seguinte  contrato: 

 

CONTRATO BIO RESÍDUOAS LTDA - EPP 

Nº. DO CONTRATO 360/2018 

OBJETO Referente a contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de coleta, transportes, armazenamento, tratamento e destinação 

final de resíduos hospitalares que representam risco biológico, 

produzidos no Munícipio de Rondonópolis – MT. 

VENCIMENTO 21/07/2019 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

  

                                                                                   Rondonópolis, 27 de julho de 2018. 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   31 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA N 242– DE 26 DE JULHO DE 2018. 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE:  

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor Tassio Bruno Ferreira da Silva, CPF nº. 032.135.121-50, matrícula 

nº.1554724, função: Agente Administrativo da Família, que ficará responsável pelo controle e 

execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO BIO RESIDUOS SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA 

Nº. DO CONTRATO 360/2018 

OBJETO Referente a contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de coleta, transporte, armazenamento, tratamento e destinação 

final de resíduos hospitalares que representam risco biológico, 

produzidos no Município de Rondonópolis – MT. 

VENCIMENTO 21/07/2019 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

  

                                                                             Rondonópolis, 26 de julho de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   32 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA N 244– DE 30 DE JULHO DE 2018. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE: 

  

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora: Fátima Faustino Moraes  CPF nº 373.884.601-87, matrícula nº 

151041, Função: Administrativo - Concursada, que ficará responsável pelo controle e execução do 

seguinte  contrato: 

 

CONTRATO ACADEMIA GOIÂNIA FITNESS LTDA - ME 

Nº. DO CONTRATO 62/2017 

OBJETO Locação de espaço físico com piscina aquecida, coberta, tratada com 

ozônio, barras laterais e acessibilidade de rampas e banheiros 

adaptados, visando atender as necessidades da Secretaria de Saúde, 

nesta cidade no Munícipio de Rondonópolis – MT. 

VENCIMENTO 08/05/2019 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a partir 

de 02 de julho de 2018. 

  

 

                                                                                     Rondonópolis, 30 de julho de 2018. 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   33 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 31/07/2018. 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1044/2018 110833 
Lucilene Maria de 

Oliveira 
Apoio Instrumental 

01 dia no dia 27/07/2018 – 

Licença Médica. 

1044/2018 1553786 Mauriceia Leite Docente  
12 dias – a partir do dia 

30/07/2018 – Licença Médica. 

1044/2018 215970 
Debora Aparecida 

Santos Franca 
Docente  

120 dias – a partir do dia 

31/07/2018 – Licença 

Maternidade/IMPRO. 

1044/2018 1556021 
Fernando Antônio 

Velasco 
Docente 

90 dias – a partir do dia 

31/07/2018 – Licença para 

Acompanhamento de Pessoa 

da Família. 

1044/2018 20460 
Silvia Lopes Lino 

Witchwastyskis 
Docente 

180 dias – a partir do dia 

31/07/2018 – Prorrogação de 

Licença Médica. 

1044/2018 14079 
Solange Irineu da 

Silva Oliveira 
Docente 

180 dias – a partir do dia 

31/07/2018 – Prorrogação de 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1044/2018 111228 
Daniely Aparecida 

da Silva Tabaldi 

Técnico 

Instrumental 

30 dias – a partir do dia 

25/07/2018 – Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1044/2018 15466 

Maria Helena 

Lemos Vilela 

Cabette 

Especialista em 

Saúde 

15 dias – a partir do dia 

31/07/2018 – Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1044/2018 184373 
Lucia Flavia 

Pereira de Oliveira 

Agentes de Saúde 

Ambiental 

14 dias – a partir do dia 

26/07/2018 – Licença Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   34 

 

 

 
Rondonópolis, 31 de julho de 2018. 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente de Divisão de Controle de Licenças Médicas 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

PARECER MÉDICO 

Código de Publicação: 1046/2018 

 

Rondonópolis, 31 de julho de 2018. 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente de Divisão de Controle de Licenças Médicas 

 

________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1044/2018 111120 
Maristela Botelho 

Generoso da Silva 

Técnico 

Instrumental 

07 dias – a partir do dia 

28/07/2018 – Licença 

Médica/Acidente de Trabalho. 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1044/2018 178 Marcos Brumatti 
Técnico 

Instrumental 

30 dias – a partir do dia 

21/07/2018 –Licença Médica. 

De acordo com o Parecer Médico proferido em 31/07/2018 pelo médico perito Dr. Ilizandro 

Lopes R. Filho, CRM-MT 4650, a servidora Kelly Regina da Silva Leite, matrícula nº 

167061, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, deverá permanecer afastada do trabalho 

e aguardar a avaliação médico-pericial do INSS. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   35 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 37/2018 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente nos 

termos do inciso X, do art. 24, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de Junho de 1.993. RATIFICA O 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 37/2018, com fulcro no Parecer Jurídico n.º 

286/2018, emitido e subscrito pelo Dr. EDNALDO DE CARVALHO AGUIAR, Procurador do 

Município e pela Dra. YASMIM MENDES DE MOURA, autoriza a modalidade de Dispensa de 

Licitação, diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, a proceder a locação de imóvel, 

de propriedade da: SRA. JOCELI DA CRUZ, inscrita no CPF/MF sob nº 045.210.668-10 e 

portadora do RG nº 15.200.622 SSP/SP, residente na Avenida São João, nº 903, Vila Operária, 

CEP 78.720-618, Rondonópolis – MT. 

 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, POR INTERVENIÊNCIA DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DESTINADO À ATENDER A ESCOLA MUNICIPAL 

INFANTIL (EMEI), DESTE MUNICÍPIO. 

 

VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 13.163,80 (treze mil, cento e sessenta e três reais e oitenta 

centavos). 

  

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no  Diário Oficial da União (DOU), Diário 

Oficial do Estado (DOE), Diário Oficial do Município – DIORONDON e no jornal de circulação 

local JORNAL GAZETA, para ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais. 

 

             

 

               Rondonópolis-MT, 23 de julho de 2018. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   36 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 38/2018 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais RATIFICA O PROCESSO 

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 38/2018, com fulcro na decisão administrativa proferida pelo 

Prefeito Municipal José Carlos Junqueira de Araújo que autoriza a modalidade de Dispensa de 

Licitação, diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, a contratação a favor da 

empresa: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - CODER, 

Sociedade Anônima de Economia Mista, personalidade jurídica de direito privado, instituída pela Lei 

Municipal n.º 523, de 08/07/77, com sede social na Avenida Doutor Paulino de Oliveira nº 1.411, 

Bairro Cascalinho, nesta cidade de Rondonópolis, Estado Mato Grosso, inscrita no CNPJ sob o n.º 

03.940.848.0001-99.  

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇO 

DE MANUTENÇÃO INTERNA E EXTERNA DO PRÉDIO DO AEROPORTO MUNICIPAL 

MAESTRO MARINHO, BEM COMO PODA DE ÁRVORES NO ESTACIONAMENTO E 

CORTE DE GRAMA EM TORNO DO PRÉDIO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, 

NESTE MUNICÍPIO. 
 

VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 998.400,00 (novecentos e noventa e oito mil e quatrocentos 

reais). 

  

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no  Diário Oficial da União (DOU), Diário 

Oficial do Estado (DOE), Diário Oficial do Município – DIORONDON e no jornal de circulação 

local JORNAL GAZETA, para ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais. 

 

             

 

                Rondonópolis-MT, 25 de julho de 2018. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   37 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

TOMADA DE PREÇO N.º 38/2018 

 

O Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, com sede situada à Avenida Duque de 

Caxias, n.º1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos interessados, que a 

licitação em epígrafe foi declarada DESERTA, pela ausência de interessados no presente certame 

licitatório, o qual se destinava a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE 

ENGENHARIA, PARA A EXECUÇÃO DO SEGUINTE SERVIÇO: “REFORMA DO MINI 

ESTÁDIO PINHEIRÃO, LOCALIZADO NA AVENIDA SÃO JOÃO, QUADRA 20 A, BAIRRO 

VILA OPERÁRIA, NESTE MUNICÍPIO, DE ACORDO COM O CONVÊNIO Nº 0836126/2016 – 

MINISTÉRIO DO ESPORTE”. 

 

Publique-se, no átrio desta Prefeitura, e no Diário Oficial do Município, para ciência dos 

interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.   

                     

Rondonópolis-MT, 31 de julho de 2018. 

 

Alfredo Vinícius Amoroso 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 70/2018 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT., através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas 

do dia 14 de agosto de 2018, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - 

Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a 

abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, 

respectivamente, para o seguinte objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação 

de serviços de limpeza pesada nas áreas internas, como retirada de escoriações, higienização, 

desinfecção bacteriológica e impermeabilização, pintura acrílica branca nas paredes externas 

e limpeza em geral das caixas d’água, para atender as Secretarias de Educação, Saúde, 

Promoção e Assistência Social, Administração, conforme edital e seus anexos. Os interessados 

poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no endereço acima citado, horário das 13:00 

às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5739, Departamento de Compras/Licitação. 

  

Rondonópolis-MT., 31 de julho de 2018. 

 

José Edilson Gonçalves  

Pregoeiro 

______________________________________________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   38 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 66/2018 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

torna público a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 

25/07/2018 às 08:30 horas, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta 

Prefeitura, tendo como objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NO STAND DESTA PREFEITURA DURANTE A 46ª 

EXPOSUL VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 

QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS”. Que após a análise 

detalhada das propostas apresentadas pela empresa participante, foi considerada Classificada e 

Vencedora do presente certame a seguinte empresa:  

 

 

 

  Rondonópolis-MT, 31 de Julho de 2018. 

 

 

 

_________________________ 

José Eduardo de Souza Siqueira 

Pregoeiro 

 

 

________________________________________________________________________________ 

Lote Licitante Vencedor Valor por Lote 

R$ 

01 V. L HONORIO DA SILVA 20.900,00 

 Total Licitado R$ 
 

20.900,00 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   39 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 59/2018 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público a 

todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 24/07/2018 às 08:30 

horas, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, tendo como 

objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO E LOCAÇÃO DE PALCO, PARA 

ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS 

ANEXOS”. Que após a análise detalhada das propostas apresentadas pelas empresas participantes, 

foram consideradas Classificadas e Vencedoras do presente certame as seguintes empresas:  

 

 

 

   

  Rondonópolis-MT, 31 de Julho de 2018. 

 

 

_________________________ 

José Eduardo de Souza Siqueira 

Pregoeiro 

 

_____________________________________________________________________________ 

Lote Licitante Vencedor Valor por Lote 

R$ 

01 PR SIMON - ME 6.895,00 

02 MARCOS EDENER DA SILVEIRA - ME 27.749,96 

03 MARCOS EDENER DA SILVEIRA - ME 4.650,00 

04 PR SIMON - ME 5.700,00 

05 PR SIMON - ME 50.000,00 

06 PR SIMON - ME 12.000,00 

07 MARCOS EDENER DA SILVEIRA - ME 28.900,00 

08 PR SIMON - ME 7.395,00 

09 MARCOS EDENER DA SILVEIRA - ME 11.190,00 

10 PR SIMON - ME 8.350,00 

11 PR SIMON - ME 19.350,00 

12 MARCOS EDENER DA SILVEIRA - ME 44.150,00 

13 PR SIMON - ME 58.450,00 

14 MARCOS EDENER DA SILVEIRA - ME 68.539,98 

15 PR SIMON - ME 54.960,00 

 Total Licitado R$ 
 

408.279,94 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   40 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS  (IMPRO) 

 

PORTARIA  Nº 2.089 DE 31 DE JULHO DE  2018. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DO BENEFÍCIO DE 

APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO NO EFETIVO EXERCÍCIO DAS 

FUNÇÕES DO MAGISTÉRIO, COM A ÚLTIMA 

REMUNERAÇÃO DE CONTRIBUIÇÃO A SRA. DILÇA 

COELHO DA SILVA. 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO, Diretor Executivo - 

Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis - IMPRO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 4.614 de 25/08/2005, 

publicada no Diário Oficial de Rondonópolis - DIORONDON aos 31/08/2005, e . 

 

          CONSIDERANDO a disposição legal do artigo 71, inciso III da 

Constituição Federal de 1988; artigo 47, inciso III da Constituição do Estado de Mato Grosso; 

                              

          CONSIDERANDO tratar-se de Servidora efetiva de acordo com a Portaria 

do Executivo Municipal nº 4.007, de 26/02/1998, que dispõe sobre a nomeação da Sra. DILÇA 

COELHO DA SILVA, para o Cargo de Professora, aprovado em concurso público municipal, 

retroagindo seus efeitos a 11/02/1998; 

  

CONSIDERANDO a Resolução Normativa do TCE/MT nº 001/2009, de 

17 de fevereiro de 2009 do TCE e suas alterações; 

 

          CONSIDERANDO como tempo de contribuição a Certidão expedida pelo 

Impro - Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis sob o 

nº 593/2018, o período de: 11/02/1998 a 31/07/2018, totalizando: 7.476 dias, correspondente 

a 20 (vinte) anos, 05 (cinco) meses e 26 (vinte e seis) dias, e a inda a Certidão expedida pelo 

Instituto Nacional do Seguro Social - INSS sob o nº 10001070.1.00004/04-3 os períodos de: 

02/01/1993 a 10/02/1998, totalizando 1.864 dias, correspondendo a 05 (cinco) anos, 01 (um) 

mês e 09 (nove) dias, que somados totalizam 9.340 dias, correspondente a 25 (vinte e cinco) 

anos, 07 (sete) meses e 05 (cinco) dias; 

 

 CONSIDERANDO o computo de 9.340 dias, correspondente a 25 (vinte 

e cinco) anos, 07 (sete) meses e 05 (cinco) dias, nas funções de magistério. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   41 

 

  CONSIDERANDO a instrução e análise do Processo de nº 

2017.04.25770P pela Gerência de Benefícios Previdenciários do Impro de acordo com a 

legislação em vigor, em especial Certidão emitida pela Secretaria Municipal de Educação que 

atesta o efetivo exercício do magistério exercido pela Sra. DILÇA COELHO DA SILVA, junto 

a Prefeitura Municipal de Rondonópolis. 

 

RESOLVE: 

 

 Artigo 1º - Conceder benefício de  APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR 

TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, no efetivo exercício das funções do magistério, com a integralidade 

da última remuneração de contribuição a Sra. DILÇA COELHO DA SILVA, portadora do RG 

nº 3096808-9 SESP/MT, expedida em 17/04/2017, CPF/MF de nº 347.363.871-49, efetiva no 

cargo de  Docente da Educação Infantil ou Docente do Ensino Fundamental, Nível: DOC 30hs, 

Referência: 7, Classe: C, matrícula nº 92223, lotada na Secretaria Municipal de Educação de 

Rondonópolis – MT. 

 

Artigo 2º - Estabelecer de acordo com a Emenda Constitucional nº 

41/2003, no seu artigo 6º, incisos I, II, III e IV, combinado com o artigo 40, §5º da Constituição 

Federal; Lei Federal nº 11.301, de 10/05/2006, artigo 1º Lei Orgânica Municipal, no seu artigo 

122; Lei Municipal nº 4.614, de 25/08/2005 e suas alterações, no seu artigo 3º, artigo 12,§§ 3º e 

11º artigo 92, incisos I, II, III e IV, até posterior deliberação; 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, obtendo 

seus efeitos a partir da data de 01/08/2018, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

Rondonópolis (MT), 31 de julho de 2.018. 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO 

Diretor Executivo 

 

 

 

 

 

 

FÁBIO SANDRO LEMOS DE LIMA 

 

 

 

 

 

 

ROZIMAR AUXILIADORA DA CUNHA 

Gerente de Benefícios  Gerente de Finanças e Investimentos 

 

________________________________________________________________________________ 

 

Registrada neste Instituto e publicada por 

afixação   no  lugar  público de costume e no                                                                                                             

Diário  Oficial  do  Município,  na data supra 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   42 

 

SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS / 

MATO GROSSO (SISPMUR) 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE PARALISAÇÃO GERAL 

 

 

 A Presidente do SISPMUR, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Estatuto Social do 

Sindicato e legislação pertinente; CONVOCA os Servidores Públicos Municipais, PARA 

PARALISAÇÃO GERAL, a ser realizada no dia 07 e 08 de agosto de 2018 (terça e quarta-

feira), no PAÇO MUNICIPAL, a partir das 08h00min da manhã no período matutino a 17h00min 

no período vespertino com a seguinte pauta: 

 

1- Paralisação - conforme notificação protocolada no dia 29/06/2018, haja vista a inércia da 

Administração em apresentar proposta favorável aos servidores. 

 

    Rondonópolis, 31 de julho de 2018. 

 

 

__________________________ 

Geane Lina Teles 

Presidente 

 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

“TOMADA DE PREÇOS N.º 12/2018” 

 

 

O SANEAR – Serviço de Saneamento Ambiental de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, Autarquia 

Municipal, localizada à Av. José de Alencar, esquina com a Rua Rio Branco, s/nº - Bairro Monte 

Líbano, torna público para conhecimento dos interessados, que por ordem da Diretoria Geral, através 

de sua Comissão Permanente de Licitação, que a licitação na modalidade Tomada de Preço, abaixo 

discriminada, foi CONSIDERADA DESERTA, devido ao não comparecimento de interessados no 

certame. Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 

DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE E MONTAGENS DE ESTRUTURAS DE DADOS 

REDE E ELÉTRICA PARA O CENTRO DE CONTROLE OPERACIONAL PARA O 

MONTE LIBANO E ETA COM RECURSOS DO PAC2 ETAPA2 (CONTRATO 0350.807-

48/2011) NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT, DE ACORDO COM AS 

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.” 

 

Rondonópolis - MT, 31 de julho de 2018 

 

__________________________________ 

Marcos Brumatti  

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

________________________________________________________________________________



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   43 

 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

JANEIRO A JUNHO DE 2018 – BIMESTRE MAIO - JUNHO 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   44 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   45 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   46 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   47 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   48 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   49 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   50 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   51 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   52 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   53 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   54 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   55 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   56 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   57 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   58 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   59 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   60 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   61 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   62 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   63 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   64 

 

 
______________________________________________________________________________________________________



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   65 

 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 

 

EXTRATOS DE ADITIVOS FIRMADOS NO MÊS DE JULHO/2018 

 

 

 
NUMERO 

ADITIVO/ 

CONTRATO 

 

DATA DA 

ASSINATUR

A 

 DO TERMO 

DE ADITIVO 

CONTRATADO OBJETO TIPO PRAZO VALOR 

R$ 

 

 

MODALIDA

DE 

TERCEIRO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

061/2015 

03/07/2018 ENSERCON 

ENGENHARIA LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE AMPLIAÇÃO 

DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO, 

COM RECURSOS DO PAC 2 - 4ª SELEÇÃO - 

PROGRAMA DE ACELERAÇÃO DO 

CRESCIMENTO 

 

REDEAQUAÇÃ

O TÉCNICA 

SEM REFLEXO 

FINANCEIRO 

  Concorrência 

Pública nº. 

001/2015 

QUARTO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO 

031/2017 

03/07/2018 ALLCON SERVIÇOS E 

INCORPORAÇÕES 

LTDA-ME 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COM 

FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA 

COMPLEMENTAÇÃO DE 01 (UM) 

RESERVATÓRIO METÁLICO DE ÁGUA 

POTÁVEL NO BAIRRO CIDADE ALTA, COM 

RECURSOS DO PROGRAMA DE SANEAMENTO 

PARA TODOS (FGTS), NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS – MT. 

 

ADITIVO DE 

PRAZO DE 

EXECUÇÃO 

 

08/07/2018 

A  

15/10/2018 

 Tomada de 

Preços nº. 

007/2017 

SEPTUAGÉSIM

O TERCEIRO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

021/2012 

06/07/2018 IPJ ENGENHARIA 

LTDA 

ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS 

PARA SISTEMAS DE ESGOTAMENTO 

SANITÁRIO UTILIZANDO O MODELO 

CONDOMINIAL EM DIVERSAS REGIÕES DO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT, COM 

RECURSOS DO PAC 2 - PROGRAMA DE 

ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO, NA FORMA 

DE EXECUÇÃO INDIRETA, SOB REGIME DE 

EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, 

VINCULADOS AOS PREÇOS UNITÁRIOS 

APROVADOS PELO AGENTE FINANCEIRO. 

 

ADITIVO DE 

PRAZO DE 

VIGÊNCIA 

 

11/07/2018 

A 

09/08/2018 

 Tomada de 

Preços nº. 

004/2012 

PRIMEIRO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 

047/2017 

09/07/2018 AGÊNCIA DE 

PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA GC 

LTDA 

CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE 

PUBLICIDADE, EM CARÁTER EXCLUSIVO NO 

ÂMBITO DOS PODERES PÚBLICOS DO SANEAR 

DE RONDONÓPOLIS PARA OS SEGUINTES 

SERVIÇOS: ESTUDO, PLANEJAMENTO, 

CONCEITUAÇÃO, CONCEPÇÃO, CRIAÇÃO, 

EXECUÇÃO INTERNA, INTERMEDIAÇÃO, 

SUPERVISÃO DA EXECUÇÃO EXTERNA, 

PRODUÇÃO, DISTRIBUIÇÃO DE PUBLICIDADE 

AOS VEÍCULOS E DEMAIS MEIOS DE 

DIVULGAÇÃO, COM O OBJETIVO DE 

PROMOVER A VENDA DE BENS OU SERVIÇOS 

DE QUALQUER NATUREZA, PARA DIFUNDIR 

IDEIAS OU INFORMAR O PÚBLICO GERAL, 

PUBLICIDADE DOS PROGRAMAS E 

CAMPANHAS INSTITUCIONAIS E DE 

UTILIDADE PÚBLICA, DENTRO DAS LINHAS DE 

AÇÃO E ATIVIDADE DA ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA, DE ACORDO COM AS DIRETRIZES 

ADMINISTRATIVAS E GERENCIAIS DO SANEAR. 

 

ADITIVO DE 

PRAZO DE 

VIGÊNCIA 

 

12/07/2018 

A 

11/01/2019 

 Tomada de 

Preços 

004/2017 

TRIGÉSIMO  

SEGUNDO 

OITAVO 

TERMO 

ADITIVO AO 

11/07/2018 TECMAX 

ENGENHARIA E 

TELECOMUNICAÇÕE

S EIRELI - EPP 

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES 

ELÉTRICAS E AUTOMAÇÃO DA ETA A SEREM 

REALIZADAS NAS DEPENDÊNCIAS DO SANEAR 

DE RONDONÓPOLIS, COM FORNECIMENTO DOS 

MATERIAIS NECESSÁRIOS, OBRA FINANCIADA 

COM RECURSOS DO PAC. 

ADITIVO DE 

PRAZO DE 

VIGÊNCIA 

 

15/07/2018 

A 

14/10/2018 

 Tomada de 

Preços nº. 

015/2010 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   66 

 

CONTRATO Nº. 

064/2010 

SEXAGÉSIMO 

SEGUNDO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

039/2013 

11/07/2018 M ENGENHARIA E 

CONSULTORIA 

EIRELI 

ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS 

PARA SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE 

ÁGUA EM DIVERSAS REGIÕES DO MUNICÍPIO 

DE RONDONÓPOLIS – MT, COM RECURSOS DO 

PAC 2 - PROGRAMA DE ACELERAÇÃO DO 

CRESCIMENTO (OGU) 

ADITIVO DE 

PRAZO DE 

VIGÊNCIA 

 

14/07/2018 

A 

12/08/2018 

 Tomada de 

Preços nº. 

005/2013 

SEGUNDO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

063/2015 

11/07/2018 LEÃO & FERREIRA 

DA SILVA LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE 

ELABORAÇÃO/EXECUÇÃO DE PROJETO DE 

TRABALHO SOCIOAMBIENTAL NA ÁREA DE 

SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO E 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA, NO MUNICÍPIO  DE 

RONDONÓPOLIS – MT. 

ADITIVO DE 

PRAZO DE 

VIGÊNCIA 

 

15/07/2018 

A 

14/07/2019 

 Tomada de 

Preços nº. 

005/2015 

PRIMEIRO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 

48/2017 

16/07/2018 SANEMARCK – 

COMÉRCIO E 

INDÚSTRIA DE 

MATERIAIS 

HIDRÁULICOS 

EIRELI-ME 

AQUISIÇÃO MATERIAIS PARA AMPLIAÇÃO DO 

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DE 

RONDONÓPOLIS – MT, COM RECURSO 

FEDERAL DO PAC II - PROGRAMA DE 

ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO - PAC II - OGU 

– ETAPA 2 – META 01 - CONTRATO 0350.807/48. 

ADITIVO DE 

PRAZO DE 

VIGÊNCIA 

 

19/07/2018 

A 

18/07/2019 

 Pregão 

Presencial nº. 

015/2017 

PRIMEIRO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 

049/2017 

16/07/2018 CORR PLASTIK 

INDUSTRIAL LTDA 

AQUISIÇÃO MATERIAIS PARA AMPLIAÇÃO DO 

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DE 

RONDONÓPOLIS – MT, COM RECURSO 

FEDERAL DO PAC II - PROGRAMA DE 

ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO - PAC II - OGU 

– ETAPA 2 – META 01 - CONTRATO 0350.807/48. 

 

 

 

ADITIVO DE 

PRAZO DE 

VIGÊNCIA 

19/07/2018 

A 

18/07/2019 

 Pregão 

Presencial nº. 

015/2017 

 

 

EXTRATOS DE ADITIVOS FIRMADOS NO MÊS DE JULHO/2018 

 
 

NUMERO 

ADITIVO/ 

CONTRATO 

 

DATA DA 

ASSINATUR

A 

 DO TERMO 

DE ADITIVO 

CONTRATADO OBJETO TIPO PRAZO VALOR 

R$ 

 

 

MODALIDA

DE 

PRIMEIRO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 

050/2017 

 

16/07/2018 

LUCAS CALIXTO 

BOLETINI DE SOUZA 

EIRELI-ME 

AQUISIÇÃO MATERIAIS PARA AMPLIAÇÃO DO 

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DE 

RONDONÓPOLIS – MT, COM RECURSO 

FEDERAL DO PAC II - PROGRAMA DE 

ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO - PAC II - OGU 

– ETAPA 2 – META 01 - CONTRATO 0350.807/48. 

ADITIVO DE 

PRAZO DE 

VIGÊNCIA 

 

19/07/2018 

A 

18/07/2019 

 Pregão 

Presencial nº. 

015/2017 

PRIMEIRO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 

051/2017 

 

16/07/2018 

ANGOLINI & 

ANGOLINI LTDA 

AQUISIÇÃO MATERIAIS PARA AMPLIAÇÃO DO 

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DE 

RONDONÓPOLIS – MT, COM RECURSO 

FEDERAL DO PAC II - PROGRAMA DE 

ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO - PAC II - OGU 

– ETAPA 2 – META 01 - CONTRATO 0350.807/48. 

ADITIVO DE 

PRAZO DE 

VIGÊNCIA 

19/07/2018 

A 

18/07/2019 

 Pregão 

Presencial nº. 

015/2017 

PRIMEIRO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 

052/2017 

16/07/2018 SAINT - GOBAIN 

CANALIZAÇÃO LTDA 

AQUISIÇÃO MATERIAIS PARA AMPLIAÇÃO DO 

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DE 

RONDONÓPOLIS – MT, COM RECURSO 

FEDERAL DO PAC II - PROGRAMA DE 

ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO - PAC II - OGU 

– ETAPA 2 – META 01 - CONTRATO 0350.807/48. 

ADITIVO DE 

PRAZO DE 

VIGÊNCIA 

19/07/2018 

A 

18/07/2019 

 Pregão 

Presencial nº. 

015/2017 

PRIMEIRO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 

053/2017 

16/07/2018 BERMAD BRASIL 

INDÚSTRIA DE 

VÁLVULAS LTDA 

AQUISIÇÃO MATERIAIS PARA AMPLIAÇÃO DO 

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DE 

RONDONÓPOLIS – MT, COM RECURSO 

FEDERAL DO PAC II - PROGRAMA DE 

ADITIVO DE 

PRAZO DE 

VIGÊNCIA 

19/07/2018 

A 

18/07/2019 

 Pregão 

Presencial nº. 

015/2017 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   67 

 

ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO - PAC II - OGU 

– ETAPA 2 – META 01 - CONTRATO 0350.807/48. 

PRIMEIRO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 

054/2017 

16/07/2018 KSB BRASIL LTDA AQUISIÇÃO DE 07 (SETE) CONJUNTOS MOTO 

BOMBAS PARA AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DE 

RONDONÓPOLIS – MT, COM RECURSO 

FEDERAL DO PAC II - PROGRAMA DE 

ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO - PAC II - 

OGU – ETAPA 2 – META 01 - CONTRATO 

0350.807/48. 

ADITIVO DE 

PRAZO DE 

VIGÊNCIA 

19/07/2018 

A 

18/07/2019 

 Pregão 

Presencial nº. 

015/2017 

PRIMEIRO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 

055/2017 

16/07/2018 LAO INDÚSTRIA 

LTDA 

AQUISIÇÃO MATERIAIS PARA AMPLIAÇÃO DO 

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DE 

RONDONÓPOLIS – MT, COM RECURSO 

FEDERAL DO PAC II - PROGRAMA DE 

ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO - PAC II - OGU 

– ETAPA 2 – META 01 - CONTRATO 0350.807/48. 

ADITIVO DE 

PRAZO DE 

VIGÊNCIA 

19/07/2018 

A 

18/07/2019 

 Pregão 

Presencial nº. 

015/2017 

PRIMEIRO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 

056/2017 

16/07/2018 LEVEL CONTROL 

SERVICE COMÉRCIO 

E SERVIÇOS LTDA - 

EPP 

AQUISIÇÃO MATERIAIS PARA AMPLIAÇÃO DO 

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DE 

RONDONÓPOLIS – MT, COM RECURSO 

FEDERAL DO PAC II - PROGRAMA DE 

ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO - PAC II - OGU 

– ETAPA 2 – META 01 - CONTRATO 0350.807/48. 

ADITIVO DE 

PRAZO DE 

VIGÊNCIA 

19/07/2018 

A 

18/07/2019 

 Pregão 

Presencial nº. 

015/2017 

PRIMEIRO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 

057/2017 

19/07/2018 UNOCANN TUBOS E 

CONEXÕES LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA AMPLIAÇÃO 

DO SISTEMA DE ESGOTO SANITÁRIO DE 

RONDONÓPOLIS – MT BACIA B E BACIA D, 

COM RECURSO FEDERAL DO PAC II – 4º 

SELEÇÃO- PROGRAMA DE ACELERAÇÃO DO 

CRESCIMENTO - PAC II - OGU - CONTRATO 

0424.424-81. 

ADITIVO DE 

PRAZO DE 

VIGÊNCIA 

24/07/2018 

A 

23/07/2019 

 Pregão 

Presencial nº. 

016/2017 

PRIMEIRO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 

058/2017 

19/07/2018 UNOCANN TUBOS E 

CONEXÕES LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA AMPLIAÇÃO 

DO SISTEMA DE ESGOTO SANITÁRIO DE 

RONDONÓPOLIS – MT, COM RECURSO 

FEDERAL DO PAC II – 1º ETAPA - PROGRAMA 

DE ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO - PAC II - 

OGU - CONTRATO 0350.892/85 

ADITIVO DE 

PRAZO DE 

VIGÊNCIA 

24/07/2018 

A 

23/07/2019 

 Pregão 

Presencial nº. 

017/2017 

PRIMEIRO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 

059/2017 

19/07/2018 CORR PLASTIK 

INDUSTRIAL LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA AMPLIAÇÃO 

DO SISTEMA DE ESGOTO SANITÁRIO DE 

RONDONÓPOLIS – MT, COM RECURSO 

FEDERAL DO PAC II – 1º ETAPA - PROGRAMA 

DE ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO - PAC II - 

OGU - CONTRATO 0350.892/ 

ADITIVO DE 

PRAZO DE 

VIGÊNCIA 

24/07/2018 

A 

23/07/2019 

 Pregão 

Presencial nº. 

017/2017 

PRIMEIRO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 

062/2017 

 

19/07/2018 SANEMARCK – 

COMÉRCIO E 

INDÚSTRIA DE 

MATERIAIS 

HIDRÁULICOS 

EIRELI-ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA AMPLIAÇÃO 

DO SISTEMA DE ESGOTO SANITÁRIO DE 

RONDONÓPOLIS – MT, COM RECURSO 

FEDERAL DO PAC II – 1º ETAPA - PROGRAMA 

DE ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO - PAC II - 

OGU - CONTRATO 0350.892/85 

ADITIVO DE 

PRAZO DE 

VIGÊNCIA 

24/07/2018 

A 

23/07/2019 

 Pregão 

Presencial nº. 

017/2017 

PRIMEIRO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 

065/2017 

20/07/2018 COOMSER – 

COOPERATIVA DE 

TRABALHO E 

SERVIÇOS DE 

RONDONÓPOLIS 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE AMPLIAÇÃO 

DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO 

DE RONDONÓPOLIS COM RECURSOS DO PAC 2 

– 2ª ETAPA – BACIAS B e H (CONTRATO 

0350.892-85 – MCIDADES), NA FORMA DE 

EXECUÇÃO INDIRETA, SOB REGIME DE 

EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, 

VINCULADO AOS PREÇOS UNITÁRIOS 

APROVADOS PELO AGENTE FINANCEIRO. 

ADITIVO DE 

PRAZO DE 

VIGÊNCIA 

31/07/2018 

A 

 30/07/2019 

 Concorrência 

Pública nº. 

004/2017 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   68 

 

EXTRATOS DE ADITIVOS FIRMADOS NO MÊS DE JULHO/2018 
 

 
NUMERO 

ADITIVO/ 

CONTRATO 

 

DATA DA 

ASSINATUR

A 

 DO TERMO 

DE ADITIVO 

CONTRATADO OBJETO TIPO PRAZO VALOR 

R$ 

 

 

MODALIDA

DE 

SEPTUAGÉSIM

O QUARTO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

024/2012 

23/07/2018 M ENGENHARIA E 

CONSULTORIA 

EIRELI 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO 

DE PROJETOS EXECUTIVOS PARA SISTEMAS DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA EM DIVERSAS 

REGIÕES DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – 

MT, COM RECURSOS DO PAC 2 - PROGRAMA DE 

ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO (OGU) 

ADITIVO DE 

PRAZO DE 

VIGÊNCIA 

26/07/2018 

A 

24/08/2018 

 Tomada de 

Preços nº. 

007/2012 

DÉCIMO 

SEXTO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

051/2016 

23/07/2018 TECAUT 

AUTOMAÇÃO 

INDUSTRIAL EIRELI 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA MONTAGEM DOS PAINÉIS ELÉTRICOS, 

CONFORME RESPECTIVOS PROJETOS 

ELÉTRICOS, COM APLICAÇÃO DE MATERIAIS, 

QUE FAZ PARTE DO CONJUNTO DE OBRAS DE 

REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CAPTAÇÃO DE 

ÁGUA BRUTA, INSERIDAS NO PROGRAMA DE 

ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO - PAC II – 

ETAPA 2 - OGU, NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS - MT 

ADITIVO DE 

PRAZO DE 

VIGÊNCIA 

26/07/2018 

A 

08/09/2018 

 Tomada de 

Preços nº. 

012/2016 

PRIMEIRO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 

010/2018 

26/07/2018 

SEC ENGENHARIA E 

CONSTRUTORA 

LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM 

DE ESTRUTURAS ELÉTRICAS E AUTOMAÇÃO 

PARA CAPTAÇÃO, ETA E MONTE LIBANO, COM 

APLICAÇÃO DE MATERIAIS E CONFORME 

PROJETOS PAC2 ETAPA2 (CONTRATO 0350.807-

48/2011) NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – 

MT, NA FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, SOB 

REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO 

GLOBAL, VINCULADO AOS PREÇOS 

UNITÁRIOS APROVADOS PELO AGENTE 

FINANCEIRO, DE ACORDO COM AS 

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL DA 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2018 E SEUS 

ANEXOS. 

ADITIVO DE 

VALOR 
 R$ 114.640,87 

Tomada de 

Preços nº. 

001/2018 

OITAVO 

TERMO DE 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

067/2013 

27/07/2018 COOMSER – 

COOPERATIVA DE 

TRABALHO E 

SERVIÇOS DE 

RONDONÓPOLIS 

PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE OPERAÇÃO, 

MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO DO SISTEMA 

PÚBLICO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS/MT 

ADITIVO DE 

PRAZO DE 

VIGÊNCIA 

01/08/2018 

A 

31/10/2018 

 Concorrência 

Pública nº. 

001/2013 

PRIMEIRO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 

066/2017 

30/07/2018 DIEFRA 

ENGENHARIA E 

CONSULTORIA LTDA 

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 

GERENCIAMENTO, SUPERVISÃO E 

FISCALIZAÇÃO DE OBRAS DE SANEAMENTO, 

NA FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, SOB 

REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, 

VINCULADO AOS PREÇOS UNITÁRIOS DA 

PLANILHA ORÇAMENTARIA, DE ACORDO COM 

AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE 

EDITAL E SEUS ANEXOS” 

ADITIVO DE 

PRAZO DE 

VIGÊNCIA 

03/08/2018 

A 

02/08/2019 

 Concorrência 

Pública nº. 

006/2017 

                                     

                                                                                                                                                                                                                             

Rondonópolis/MT, 31 de Julho de 2018. 

 

 
 

 

Terezinha Silva de Souza                                                            Antonieta Garcete de Almeida 

Diretora Geral                                                                   Diretora Administrativa e Financeira 

 

 

Edenisia Ferreira Harada 

Contadora- CRC-MT 007013/O-3 

______________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   69 

 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 

 

EXTRATO DE  APOSTILAMENTOS FIRMADOS NO MÊS DE JULHO/2018 

 

 

 

CONTRATO 

NUMERO 

DATA DA 

ASSINATURA  
CONTRATADO 

 

 

OBJETO 

 

MOTIVO 

SEXTO TERMO DE 

APOSTILAMENTO 

AO CONTRATO Nº. 

44/2012 

10/07/2018 

DIEFRA 

ENGENHARIA E 

CONSULTORIA 

LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 

SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO, 

SUPERVISÃO E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS 

DE SANEAMENTO EXECUTADAS COM 

RECURSOS DO PAC 2 - PROGRAMA DE 

ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO 

INCLUSÃO DE 

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 

NONO TERMO DE 

APOSTILAMENTO 

AO CONTRATO Nº. 

05/2015 

 

24/07/2018 

SEGER – SERVIÇO 

DE 

GERENCIAMENTO 

DE RESÍDUOS SPE 

LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA, 

COMPREENDENDO A EXECUÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E 

DISPOSIÇÃO FINAL AMBIENTALMENTE 

ADEQUADA, EM ATERRO SANITÁRIO, DE 

RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E 

COMERCIAIS, GERADOS NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS – MT.  

 

REEQUILÍBRIO 

ECONÔMICO-

FINANCEIRO 

 

R$ 558.995,40 

                                                                                 

  Rondonópolis/MT, 31 de Julho de 2018. 

 

 

 

 

  

  Terezinha Silva de Souza                                               Antonieta Garcete de Almeida                              

       Diretora Geral                                            Diretora Administrativa e Financeira 

 

 

 

 

 

 

Edenisia Ferreira Harada 

Contadora- CRC-MT 007013/O-3 

 

 

 

 

_______________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   70 

 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 
EXTRATO DE CONTRATO FIRMADO NO MÊS DE JULHO/2018 

 

 

 

CONTRATO 

NUMERO 

DATA DA 

ASSINATURA 

CONTRATADO 

 

 

 

OBJETO 

 

VALOR 

R$ 

 

PRAZO 

 

 

TIPO 

017/2018 12/07/2018 

PROMINAS 

BRASIL 

EQUIPAMENT

OS LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇOS PARA 

MANUTENÇÃO EM BOMBA DE PISTÃO BPS 321-

045 – SÉRIE 10 – UTILIZADA EM EQUIPAMENTO 

DE HIDRO JATEAMENTO MODELO SLP 045 – 

MARCA PROMINAS, COM RECURSO PRÓPRIO. 

R$ 39.460,75 

12/07/2018  

A 

11/01/2019 

Pregão 

nº. 

013/2018 

018/2018 26/07/2018 

D’ LOC 

MÁQUINAS, 

FERRAMENT

AS E 

ASSITÊNCIA 

TÉCNICA 

LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, 

CAMINHÃO BASCULANTE CAPACIDADE DE 

12M³ E PÁ CARREGADEIRA HIDRAULICA 

SOBRE RODAS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA MUNICIPALIDADE NA 

EXECUÇÃO DE COLETORES TRONCO DE 

ESGOTAMENTO SANITÁRIO, DE ACORDO COM 

AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE 

EDITAL E SEUS ANEXOS. 

R$ 

496.000,00 

26/07/2018 a 

25/07/2019 

TOMAD

A DE 

PREÇOS 

Nº. 

011/2018 

                                                                            

 Rondonópolis/MT, 31 de Julho de 2018. 
 

 

 
 

 

 

 

  

  Terezinha Silva de Souza                                                       Antonieta Garcete de Almeida                              

       Diretora Geral                                                  Diretora Administrativa e Financeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edenisia Ferreira Harada 

Contadora- CRC-MT 007013/O-3  

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.254 de 31 de julho de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   71 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 025/2018 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

TIPO MENOR PREÇO UNITÁRIO 
 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação do Sr. Presidente, através da Pregoeira 

Oficial, torna público que realizará licitação para REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade 

PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO exclusiva para 

microempresas e empresas de pequeno porte para: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 

INSTALAÇÃO DE FORRO DE GESSO ACARTONADO, BEM COMO O 

FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL A SER UTILIZADO PARA A INSTALAÇÃO DO 

FORRO DE GESSO ACARTONADO, conforme condições, quantidades e exigências 

estabelecidas no termo de referência e no edital e seus anexos. Esta Licitação será regida pela Lei nº 

10.520, de 2002, Decreto nº 7.892, de 2013, Instrução Normativa SCL nº 001, de 2017 – versão 02, 

Lei Complementar nº 123, de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 2014, e, 

subsidiariamente, Lei nº 8.666, de 1993, bem como à legislação correlata, e demais exigências 

previstas no Edital e seus Anexos.   

 

Data de abertura da sessão pública: 13/08/2018          Horário: 13h30min 

Credenciamento: 13/08/2018                         Horário: 13h00min às 13h30min

  

 

Os interessados poderão retirar o Edital completo no endereço eletrônico 

(www.rondonopolis.mt.leg.br – TRANSPARÊNCIA/LICITAÇÕES), ou ainda na sede da 

Câmara, sito a Rua Cafelândia, nº 434, Bairro La Salle, no horário das 12h00min às 18h00min. 

 

Rondonópolis, 31 de julho de 2018. 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Pregoeira 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ EM BRANCO 

http://www.rondonopolis.mt.leg.br/

		2018-08-01T14:20:42-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




